
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOM IA y FISICA 
IMAF 

UNI\·EI\5IDAD NAC IONAL DE CORDOB.\ 

RESO LUC ION HCD N° 4/90 

VISTO 

e l pedido fo rmul ado por la Dra. Cristina Vilma TURNER ( l ega j o 28.164) 
para que se le prorrogue el permiso que tiene conced ido por razones de estu 
dio en su ca rgo de Jefe de Trabajos Práct i cos por concur so; 

CONS I DERANDO 

que la solicitud se fundamenta en la conveni encia de pro longar su perma 
nencia en el In st ituto Tecnológico de Massachusetts pa ra con t inuar con el 1-
plan de trabajo oport unamente aproba do; 

que tanto e l responsable del grupo de trabajo al que está integrada, co 
mo la Com i s ión Aseso ra de Matemática han oto rgado su apoyo , teniendo e n cuen 
ta e l ava nce logrado hasta la fecha en el desarrollo del pla n, y la importan 
c ia que reviste e l perfeccionamiento del persona l de la Facultad, en in stitu 
ciones de a l to n ivel cient í fico; 

Por e ll o, 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOM IA y FISICA 

R E S U E L V E : 

ARTICU LO 1° ._ Pro rrogar hasta el 31 de diciembre próx imo el env í o en com i s ión 
con goce de haberes -sin viáticos ni pasajes- d i spuesto para la 
Dra. Cri st in a Vi lma TU RNER ( l egajo 28 .1 64) por Res . HCD 147/88. 
Justificar en igual forma sus inasistencias entre el l ° de ene ro 
pasado y la ví spera. 

ARTI CU LO 2° ._ Comun í quese y arch í vese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECT IVO DE LA FACULTAD DE MATEMA 
TIC A, AS TRONOM IA y FISICA A VEIN TI UN OlAS DE L MES DE FEBRERO DE MIL NOVECIEN 
TOS NOVENTA. 

!~~~~¿ 
IifCRt:TAfU 

oseAR A. CAMPOlI 
DECANO 


